
Vlakem do Brd
Výlet 
do Příbrami 
a CHKO Brdy 

Stav k  
X. X. 2017

Tento leták má pouze informativní charakter.  
Přeprava ve vlacích ČD se řídí tarifem TR 10 a SPPO.
Jízdní řády jsou platné od 1. 6. do 30. 9. 2017.

České dráhy. Lepší cesta každý den.

@ceskedrahy

www.cd.cz/fb

www.cd.cz

221 111 122

Rakovnicko o.p.s. 

Z Příbrami na Tři Trubky, Padrťské rybníky, vrchol Praha a zpět

	 ●	 Délka: 40 km

	 ●	 Typ: pro horská kola

	 ●	 Náročnost: vyšší

Z Orlova (místní část Příbrami, MHD) přes hájovnu U Slaniny 
k Pilskému rybníku, kolem studánky U Pilky výstup do 
Borského sedla. Odtud přes Bor do údolí Třítrubeckého potoka 
k romantickému zámečku Tři Trubky. Odtud se po lesní 
cestě Josefce k Dolejšímu a Hořejšímu Padrťskému rybníku, 
největším vodním plochám v Brdech.

Od Padrťských rybníků přes lokalitu Na Rovinách k druhému 
nejvyššímu brdskému vrcholu Praha (862 m), odtud po 
žluté Tockou a dále po modré Havelskou na Skelnou Huť  
k Pilskému rybníku a odtud zpět do Orlova.

CYKLOVÝLET DO BRD

Výškový profil trasy

10 km 20 km 30 km

Stoupání: 667 m Klesání: 667 m

551 m n. m.

start

Orlov

Hlava

788

Koruna

832

Tok

865

Kamenná

736

Kočka

789

Zavírka

720

Praha

862

Plešec

786

705

Palcíř

725

Bohutín

Kozičín

Vysoká
u Příbramě

VranoviceSedlice

Láz

Zalány

726

632

639
622Buková

Klobouček

705

vod. n. Obecnice

Třemošná

778

vod. n. Pilská

Láz

628

Skelná Huť

Belina Na Urale

Žernová

U Prokopa

Melínka

Varta
Koukalka

Na Rovinách

Paterák

814

Amerika

Brdce

839

CHKO Brdy

30
2

Obecnice

81
98

start

8198
8198

8190

302

628

8190

2273

2275

719

Pourka2273

Strašice

Hořejší
padrťský rybník

Dolejší
padrťský 
rybník

Malý Tok

843

Nepomuk

Václavka

Teslíny

Tři Trubky

Čákova vyhlídka

zámeček Tři Trubky

Kla
ba

va

Třítrubecký p.

cíl
U Slaniny

P
ils

ký
ry

bn
ík

67
0

m
 n

. m
.

862 m n. m.

cíl

T
ři

 T
ru

bk
y

58
8 

m
 n

. m
.

Lo
ve

c.
 z

ám
eč

ek
T

ři
 T

ru
bk

y

D
o

le
jš

í
pa

dr
ť.

 r
yb

ní
k

63
2 

m
 n

. m
.

Č
ák

ov
a 

vy
hl

íd
ka

84
7 

m
 n

. m
.

M
al

ý 
To

k
84

3 
m

 n
. m

.

P
ra

ha

JÍZDNÍ ŘÁD TURISTICKÉHO AUTOBUSU 
DO BRD (MHD PŘÍBRAM, LINKA 5A)

Tam Zpět

9:10 13:05 Příbram, aut. nádr. 15:40 18:40

9:15  Příbram, stanice ČD   

9:20 13:11 Příbram, sídl.nám. 17. listopadu   

 13:16 Příbram, Březové Hory, nám. 15:28 18:28

9:29 13:25 Příbram, Kozičín 15:20 18:20

9:37 13:33 Příbram, Orlov 15:12 18:12

 13:38 Podlesí, Staré, I 15:07 18:07

9:45 13:45 Příbram, aut. nádr. 15:00 18:00

●	 červen–září	 Příbramské kulturní léto

●	 9. 9.	 Příbramská svatohorská šalmaj
			   Den železnice v Příbrami

			   Běh Kovohutěmi

●	 30. 9.	 Běh města Příbram

●	 1. 10. 	 Den seniorů

●	 21. 10. 	 Dětský karneval 

●	 2. 12.	 Zahájení adventu

●	 9. 12. 	 Vánoce v divadle

TIPY NA AKCE V PŘÍBRAMI

SLUŽBY PRO TURISTY

Infocentrum Městského úřadu Příbram
Zámeček-Ernestinum, Tyršova 106, Příbram
Tel.: 318 402 381, bezplatná linka: 800 555 600, e-mail: info@pribram.eu
Otevřeno denně 10–16 h (kromě 24.–26. 12., 1. 1.)

Infocentrum Knihovny Jana Drdy
Nám. T. G. Masaryka 156, Příbram
Tel.: 318 622 384, e-mail: icko@kjd.pb.cz
Otevřeno: Po a St 8–18 h, Út, Čt a Pá 9–18 h, So 8–12 h

Více informací na www.pribram.eu.

Pa
dr

ťs
ký

 ry
bn

ík

Ševčinský důl



Nechte auto doma a vydejte se některý víkend od června do konce 
října na pohodový výlet do Příbrami a CHKO Brdy vlakem. Pěšky nebo  
na kole můžete objevovat krásy brdské přírody nebo zajímavosti  
a pamětihodnosti  bohaté hornické historie města Příbram. K tomu 
můžete využít každou sobotu a neděli až do konce září návazné turistické 
autobusy, cyklobus nebo městský turistický vláček.

●	 Hornické muzeum Příbram – největší hornické muzeum v ČR

●	 Svatá Hora – nejvýznamnější mariánské poutní místo  
	 v ČR a významná památka baroka ze 17. století

●	 Zámeček-Ernestinum – nejvýznamnější stavba v historické části  
	 Příbrami, ve které sídlí Galerie Františka Drtikola

●	 Dům Natura – výstavní prostor věnovaný přírodě

●	 Vyhlídková jízda turistickým vláčkem centrem města na  
	 Svatou Horu nebo na Březové Hory k hornickému muzeu 

●	 CHKO Brdy – horská krajina uprostřed Čech unikátní svojí  
	 nezastavěností

CO MŮŽETE NAVŠTÍVIT

Vlak R 1250 2947 Rx 764 7904 R 1248 Rx 762 7906 Rx 760 7908

Praha hl.n. 7:42  8:12  9:42 10:12  12:12  

Praha Smíchov 7:50  8:20  9:50 10:20  12:20  

Beroun příj. 8:18  8:49  10:18 10:49  12:49  

Beroun odj. 8:19 8:50 8:57 10:19 10:50 11:03 12:50 12:57

Zdice příj. 8:26  8:57 9:07 10:26 10:57 11:13 12:57 13:07

Zdice odj. 8:27  8:58 9:07 10:27 10:58 11:14 12:58 13:07

Jince 8:43   9:29 10:43  11:34  13:29

Příbram 8:57   9:49 10:57  11:49  13:49

turistický autobus odj. 9:15         

turistický vláček odj.     11:15  11:55  14:15

cyklobus Brdy odj.    10:10      

Březnice příj. 9:12   10:12 11:12  12:12  14:12

Březnice odj. 9:13 9:39  10:15 11:13  12:15   

Rožmitál pod Třemšínem  9:52        

do stanice Č. Buděj.  Cheb Protivín Č. Buděj. Cheb  Cheb  

JÍZDNÍ ŘÁD 
VYBRANÝCH VLAKŮ

Vlak R 1247 7911 Rx 763 27950 R 1249 27952 7913 Rx 765 27954 R 1251 27956 7915 Rx 767

ze stanice Č. Buděj. Protivín Cheb  Č. Buděj.  Protivín Cheb  Č. Buděj.  Protivín Cheb

Rožmitál pod Třemšínem    15:59  16:56   18:20  18:57   

Březnice příj. 14:35   16:07 16:35 17:09 17:35  18:33 18:35 19:10 19:35  

Březnice odj. 14:36 15:43   16:36  17:43   18:36  19:43  

Příbram 14:57 16:08   16:57  18:08   18:57  20:08  

turistický autobus příj. 13:45 15:40        

turistický vláček příj. 14:52         18:40 

cyklobus Brdy příj. 13:55          

Jince 15:07 16:22   17:07  18:22   19:07  20:24  

Zdice příj. 15:24 16:44 16:50  17:24  18:44 18:50  19:24  20:44 20:50

Zdice odj. 15:25 16:44 16:51  17:25  18:44 18:51  19:25  20:44 20:51

Beroun příj. 15:33 16:54 17:00  17:33  18:54 19:00  19:33  20:54 21:00

Beroun odj. 15:34  17:01  17:34   19:01  19:34   21:01

Praha Smíchov 16:03  17:33  18:03   19:33  20:03   21:33

Praha hl.n. 16:11  17:41  18:11   19:41  20:11   21:41

   #1 #1 #2   

#1 jede v neděli a svátek, nejede 5., 6. VII., 28. IX., 28. X. a 17. XI.		   
#2 jede v pracovní dny a sobotu, jede 5., 6. VII., 28. IX., 28. X. a 17. XI.	
přeprava spoluzavazadel (do vyčerpání  kapacity) 

Jízdní řád turistického vláčku

Zastávka

Příbram, stanice ČD 11:15 11:55 14:15 14:55

Příbram, Václavské náměstí  12:06  15:06

Příbram, Svatá Hora areál  12:19  15:19

Příbram,  
Březové Hory, nám. 11:30 14:30  

Příbram, stanice ČD 11:52  14:52  

Turistický vláček odjíždí ze zastávky umístěné přímo před vlakovým  
nádražím v Příbrami vždy v neděli a ve státem uznané svátky. 

Sv
atá Hora

Svatá Hora

Svatohorské schody

Zámeček - Ernestinum

Nám. TGM

Dům Natura

Klidová zóna

Vlakové nádraží

Klidová zóna

Rekreační areál Nový rybník

Zimní stadion

Plavecký bazén

Divadlo A. Dvořáka

Nám. 17. listopadu

Nám. J. A. Alise

Hornické muzeum Příbram

Husova Plzeňská

M
ilí

n
sk

á

Kpt. Olesinského

Zastávky turistického vláčku

Trasa turistického vláčku

Svatá Hora

Svatohorské schody

Zámeček - Ernestinum

Nám. TGM

Dům Natura

Klidová zóna

Vlakové nádraží

Klidová zóna

Rekreační areál Nový rybník

Zimní stadion

Plavecký bazén

Divadlo A. Dvořáka

Nám. 17. listopadu

Nám. J. A. Alise

Hornické muzeum Příbram

Husova Plzeňská

M
ilí

n
sk

á

Kpt. Olesinského

Zastávky turistického vláčku

Trasa turistického vláčku

Svatá Hora

Svatohorské schody

Zámeček - Ernestinum

Nám. TGM

Dům Natura

Klidová zóna

Vlakové nádraží

Klidová zóna

Rekreační areál Nový rybník

Zimní stadion

Plavecký bazén

Divadlo A. Dvořáka

Nám. 17. listopadu

Nám. J. A. Alise

Hornické muzeum Příbram

Husova Plzeňská

M
ilí

n
sk

á

Kpt. Olesinského

Zastávky turistického vláčku

Trasa turistického vláčku

TRASY TURISTICKÉHO VLÁČKU

Kucerovaz
Zvýraznění

Kucerovaz
Lístek s poznámkou
září


